

**Reparatia blocurilor sanitare
(WC, Baie, lavoare, bucatarii) in
caminul nr.1 a Colegiului
Tehnologic din Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 782 177,856 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Capitolul I				
		1.1.1. Caminul nr.1, et.2,et.3, et.4, et.5 Bucarii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ) Coeficient la manoperei=0,700	m2	55,000	11,078 9,828	609,290 540,540
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr.1mm)	m2	55,000	103,947 79,560	5 717,085 4 375,800
3	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K= 4 Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2	-55,000	83,836 64,480	-4 610,980 -3 546,400
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,000	4,818	264,963

1	2	3	4	5	6	7
					1,560	85,800
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,000	49,048 28,600	2 697,640 1 573,000
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica Coeficient la manoperei=0,700	m2	56,000	59,035 58,240	3 305,960 3 261,440
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(partea de sus) gr. 2mm	m2	56,000	87,687 63,440	4 910,472 3 552,640
8	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=3 Coeficient la manoperei=3,000 Coeficient la pentru materiale=3,000 Coeficient la utilajului=3,000	m2	-56,000	52,017 37,440	-2 912,952 -2 096,640
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (partea de sus)	m2	56,000	4,818 1,560	269,780 87,360
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	56,000	49,048 28,600	2 746,688 1 601,600
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica(placaje degradate) Coeficient la manoperei=0,700	m2	88,000	59,035 58,240	5 195,080 5 125,120
12	RpCJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane	m2	88,000	66,993 59,800	5 895,384 5 262,400
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu	m2	88,000	341,275 127,400	30 032,200 11 211,200

1	2	3	4	5	6	7
		placi de aceeași culoare și format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm până la 30 x 30 cm, executate pe suprafețe plane la pereți și stâlpi, inclusiv glafurile și muchiile, cu rosturi alternante, în încăperi cu suprafață mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placarea peretilor în baie, WC)				
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Coeficient la manopere=0,700	m2	55,000	59,035 58,240	3 246,925 3 203,200
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin (gr-1.0cm)	m2	55,000	77,750 36,400	4 276,250 2 002,000
16	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin. Diferență în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă sau se scade, K=4 Coeficient la manopere=4,000 Coeficient la materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2	-55,000	51,740 24,960	-2 845,700 -1 372,800
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: până la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	55,000	280,851 61,360	15 446,794 3 374,800
		<i>Total</i>	lei			74 244,879
		Total Caminul nr.1, et.2,et.3, et.4, et.5 Bucarii Inclusiv salariu				74 244,879 38 241,060
		1.1.2. Instalatii sanitare (bucatarie)				
18	SA14B	Teava din material plastic imbinată prin sudură prin polifuziune, la construcții industriale, având diametrul de 20 mm	m	3,000	129,852 16,120	389,556 48,360
19	IC40C	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze,	buc	4,000	45,150 18,200	180,600 72,800

1	2	3	4	5	6	7
		montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida				
20	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc	2,000	264,090 21,840	528,180 43,680
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	863,000 85,800	1 726,000 171,600
22	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,500	80,210 13,000	120,315 19,500
23	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 1compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos, holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,030	buc	2,000	3 098,700 101,400	6 197,400 202,800
24	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100x50 mm	buc	1,000	77,000 11,440	77,000 11,440
25	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (mufa D=50mm)	buc	1,000	62,000 11,440	62,000 11,440
26	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (teu 50x50x50mm)	buc	1,000	33,000 11,440	33,000 11,440
27	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (cot	buc	1,000	17,000 11,440	17,000 11,440

1	2	3	4	5	6	7
		50x90mm)				
		<i>Total</i>	lei			9 331,051
		Total Instalatii sanitare (bucatarie) Inklusiv salariu				9 331,051 604,500
		<i>Total</i>	lei			83 575,930
		Total Capitolul I Inklusiv salariu				83 575,930 38 845,560
		1.2. Capitolul 2				
		1.2.1. Caminul nr.1, et.1, et.2,et.3, et.4, et.5, Lavoare				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ) Coeficient la manoperei=0,700	m2	76,000	<u>11,078</u> 9,828	<u>841,928</u> 746,928
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr.1mm)	m2	76,000	<u>103,947</u> 79,560	<u>7 899,972</u> 6 046,560
30	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K= 4 Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2	-76,000	<u>83,836</u> 64,480	<u>-6 371,536</u> -4 900,480
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (partea de sus)	m2	76,000	<u>4,818</u> 1,560	<u>366,130</u> 118,560
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	76,000	<u>49,048</u> 28,600	<u>3 727,648</u> 2 173,600
33	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Coeficient la manoperei=0,700	m2	73,000	<u>59,035</u> 58,240	<u>4 309,555</u> 4 251,520

1	2	3	4	5	6	7
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(partea de sus) gr. 2mm	m2	73,000	87,687 63,440	6 401,151 4 631,120
35	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=3 Coeficient la manoperei=3,000 Coeficient la pentru materiale=3,000 Coeficient la utilajului=3,000	m2	-73,000	52,017 37,440	-3 797,241 -2 733,120
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (partea de sus)	m2	73,000	4,818 1,560	351,678 113,880
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	73,000	49,048 28,600	3 580,504 2 087,800
38	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica(placaje degradate) Coeficient la manoperei=0,700	m2	108,000	59,035 58,240	6 375,780 6 289,920
39	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	108,000	69,585 59,800	7 515,180 6 458,400
40	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placarea peretilor in baie, WC)	m2	108,000	341,275 127,400	36 857,700 13 759,200
41	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta,	m2	76,000	59,035	4 486,660

1	2	3	4	5	6	7
		gresie, ceramica (placaje degradate) Coeficient la manoperei=0,700			58,240	4 426,240
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr-1.0cm)	m2	76,000	77,750 36,400	5 909,000 2 766,400
43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade, K=4 Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2	-76,000	51,740 24,960	-3 932,240 -1 896,960
44	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	76,000	280,851 61,360	21 344,661 4 663,360
		<i>Total</i>	lei			95 866,530
		Total Caminul nr.1, et.1, et.2,et.3, et.4, et.5, Lavoare Inklusiv salariu				95 866,530 49 002,928
		1.2.2. Instalatii sanitare (lavoare)				
45	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	15,000	129,852 16,120	1 947,780 241,800
46	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	14,000	45,150 18,200	632,100 254,800
47	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc	10,000	264,090 21,840	2 640,900 218,400
48	SB09E	Piesa de legatura din material	buc	5,000	76,385	381,925

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (cot)			14,560	72,800
49	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	10,000	1 081,316 96,200	10 813,160 962,000
50	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	10,000	863,000 85,800	8 630,000 858,000
51	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (trecere 110x50mm)	buc	5,000	62,000 11,440	310,000 57,200
52	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	10,500	80,210 13,000	842,205 136,500
53	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere)	buc	5,000	96,385 14,560	481,925 72,800
54	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (mufa D=50mm)	buc	5,000	62,000 11,440	310,000 57,200
55	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (cot 50x90mm)	buc	10,000	17,000 11,440	170,000 114,400
		<i>Total</i>	lei			27 159,995
		Total Instalatii sanitare (lavoare) Inclusiv salariu				27 159,995 3 045,900

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			123 026,525
		Total Capitolul 2 Inclusiv salariu				123 026,525 52 048,828
		1.3. Capitolul.3				
		1.3.1. Caminul nr.1, et.1, et.2,et.3, et.4, et.5 , Incaperi pentru dus				
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ) Coeficient la manoperei=0,700	m2	22,500	11,078 9,828	249,255 221,130
57	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr.1mm)	m2	22,500	103,947 79,560	2 338,808 1 790,100
58	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K= 4 Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2	-22,500	83,836 64,480	-1 886,310 -1 450,800
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,500	4,818 1,560	108,394 35,100
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,500	49,048 28,600	1 103,580 643,500
61	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Coeficient la manoperei=0,700	m2	101,500	59,035 58,240	5 992,053 5 911,360
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	101,500	4,817 1,560	488,976 158,340
63	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2	101,500	69,585 59,800	7 062,877 6 069,700
64	CI06C	Placaj din fainata smaltuita,	m2	101,500	341,275	34 639,413

1	2	3	4	5	6	7
		nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placarea peretilor in baie, WC)			127,400	12 931,100
65	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Coeficient la manoperei=0,700	m2	22,500	59,035 58,240	1 328,288 1 310,400
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr-1.0cm)	m2	22,500	77,750 36,400	1 749,375 819,000
67	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade, K=4 Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2	-22,500	51,740 24,960	-1 164,150 -561,600
68	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	22,500	280,851 61,360	6 319,143 1 380,600
		<i>Total</i>	lei			58 329,702
		Total Caminul nr.1, et.1, et.2,et.3, et.4, et.5 , Incaperi pentru dus Inklusiv salariu				58 329,702 29 257,930
		1.3.2. Instalatii sanitare (Dus)				
69	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(aplicativ), cabina pentru dus) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030	buc	5,000	5 843,600 96,200	29 218,000 481,000
70	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie,	buc	5,000	1 165,300	5 826,500

1	2	3	4	5	6	7
		cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005			59,800	299,000
71	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m	32,000	129,852 16,120	4 155,264 515,840
72	IC40C	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă	buc	20,000	45,150 18,200	903,000 364,000
73	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere)	buc	5,000	96,385 14,560	481,925 72,800
74	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	16,000	80,210 13,000	1 283,360 208,000
75	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,000	67,000 11,440	335,000 57,200
76	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	5,000	67,000 11,440	335,000 57,200
77	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Material marunt (nisip, apa etc)=1,050	buc	5,000	101,584 43,160	507,921 215,800
		<i>Total</i>	lei			43 045,970
		Total Instalatii sanitare (Dus) Inklusiv salariu				43 045,970 2 270,840
		<i>Total</i>	lei			101 375,672

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul.3 Inclusiv salariu				101 375,672 31 528,770
		1.4. Capitolul 4				
		1.4.1. Caminul nr.1, et.1, et.2, et.3, et.4, et.5 WC				
78	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ) Coeficient la manoperei=0,700	m2	73,500	11,078 9,828	814,233 722,358
79	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr.1mm)	m2	73,500	103,947 79,560	7 640,105 5 847,660
80	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K= 4 Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2	-73,500	83,836 64,480	-6 161,946 -4 739,280
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	73,500	4,817 1,560	354,086 114,660
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	73,500	49,048 28,600	3 605,028 2 102,100
83	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Coeficient la manoperei=0,700	m2	176,500	59,035 58,240	10 419,678 10 279,360
84	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (se scade)	m2	176,500	69,585 59,800	12 281,753 10 554,700
85	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe	m2	176,500	341,275 127,400	60 235,038 22 486,100

1	2	3	4	5	6	7
		suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placarea peretilor in baie, WC)				
86	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Coeficient la manoperei=0,700	m2	73,500	59,035 58,240	4 339,073 4 280,640
87	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr-1.0cm)	m2	73,500	77,750 36,400	5 714,625 2 675,400
88	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade, K=4 Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2	-73,500	51,740 24,960	-3 802,890 -1 834,560
89	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2	73,500	280,851 61,360	20 642,534 4 509,960
		<i>Total</i>	lei			116 081,317
		Total Caminul nr.1, et.1, et.2, et.3, et.4, et.5 WC Inclusiv salariu				116 081,317 56 999,098
		1.4.2. Instalatii sanitare (WC)				
90	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc	15,000	2 634,062 228,800	39 510,930 3 432,000
91	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20	m	15,000	129,852 16,120	1 947,780 241,800

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
92	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc	15,000	45,150 18,200	677,250 273,000
93	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc	25,000	264,090 21,840	6 602,250 546,000
94	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	15,000	65,290 16,640	979,350 249,600
95	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Mufe)	buc	5,000	96,385 14,560	481,925 72,800
		<i>Total</i>	lei			50 199,485
		Total Instalatii sanitare (WC) Inclusiv salariu				50 199,485 4 815,200
		<i>Total</i>	lei			166 280,802
		Total Capitolul 4 Inclusiv salariu				166 280,802 61 814,298
		1.5. Servicii de evacuare a molozului constructiv				
96	TrI1AA02 A3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 3	t	25,000	28,600 28,600	715,000 715,000
97	TsI50A3	Transportarea molozului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	25,000	15,200 0,000	380,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			1 095,000
		Total Servicii de evacuare a molozului constructiv Inclusiv salariu				1 095,000 715,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			475 353,929
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	24 %			44 388,589
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			8 585,775
		<i>Total</i>				528 328,293
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2 %			10 566,566
		<i>Total</i>				538 894,859
		<i>Beneficiu de deviz</i>	1 %			5 388,949
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				544 283,808 184 952,456
		2. Utilaj, mobilier				
98	Pret furnizor	Masina de spalat (incarcare 7kg, clasa A+++ , adincime 54cm)	buc	4,000	<u>6 000,000</u> 0,000	<u>24 000,000</u> 0,000
99	Pret furnizor	Frigider, capacitate 197+111L, clasa A+, consum energie 291kW, dimensiuni, 177*60*66cm	buc	4,000	<u>5 800,000</u> 0,000	<u>23 200,000</u> 0,000
100	Pret furnizor	Cuptor cu microunda (consum de energie 700kW)	buc	4,000	<u>2 800,000</u> 0,000	<u>11 200,000</u> 0,000
101	Pret furnizor	Aragaz combinat (cuptor electric, 4 aragaze)	buc	8,000	<u>2 800,000</u> 0,000	<u>22 400,000</u> 0,000
102	Pret furnizor	Mese pentru bucatarie inox 1200*700*850mm	buc	8,000	<u>2 600,000</u> 0,000	<u>20 800,000</u> 0,000
103	Pret furnizor	Scaune p/u bucatarie, taburete	buc	16,000	<u>291,000</u> 0,000	<u>4 656,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	lei			106 256,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			1 275,072
		Total Utilaj, mobilier Inclusiv salariu				107 531,072

		Total	lei			651 814,880
		TVA	20 %			130 362,976
		Total deviz: Inclusiv salariu				782 177,856 <u>184 952,456</u>

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia blocurilor sanitare
(WC, Baie, lavoare, bucatarii) in
caminul nr.1 a Colegiului
Tehnologic din Chisinau**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 782 177,856 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	405,0680	52,00	21 063,536
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	215,6900	52,00	11 215,880
3.	7132010010900	Faiantar	h-om	1 531,3000	52,00	79 627,600
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	313,2600	52,00	16 289,520
5.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	187,9200	52,00	9 771,840
6.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	18,5500	52,00	964,600
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	209,5250	52,00	10 895,300
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,7500	52,00	715,000
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	661,7150	52,00	34 409,180
Total manopera						184 952,456

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,6714	225,00	1 501,065
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	17,8000	5,00	89,000
3.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,2100	10,00	2,100
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	14 065,400 0	0,03	421,962
5.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,7940	5,00	13,970
6.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	68,6250	19,05	1 307,306
7.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	142,4000	40,00	5 696,000
8.	24302261000001	Fuga	kg	261,8842	21,50	5 630,510

9.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	2,2020	50,00	110,100
10.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	1 896,0000	3,70	7 015,200
11.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,1300	125,00	16,250
12.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	15,3000	48,60	743,580
13.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	24,0000	48,60	1 166,400
14.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	15,3000	2,50	38,250
15.	2521216717050	Teava din material plastic	m	6,1200	65,00	397,800
16.	2521216717050-4693	Teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm	m	18,3600	65,00	1 193,400
17.	2521216717050-4746	Teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm	m	47,9400	65,00	3 116,100
18.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	2,2660	50,00	113,300
19.	2521216720160-4697	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	m	28,8400	65,00	1 874,600
20.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	35,1900	40,00	1 407,600
21.	2523156719400-4693	Mufa din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,7200	80,00	57,600
22.	2523156719400-4746	Mufa din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	1,8800	80,00	150,400
23.	2523156719430-4693	Cot din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	3,6000	10,00	36,000
24.	2523156719430-4746	Cot din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	9,4000	10,00	94,000
25.	2523156719450-4693	Teu din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	3,7800	20,00	75,600
26.	2523156719450-4746	Teu din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	9,8700	20,00	197,400
27.	2523156719460-4693	Reductie din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,7200	50,00	36,000
28.	2523156719460-4746	Reductie din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	1,8800	50,00	94,000
29.	2523156719530-4693	Racord drept M x Fe, avind diametrul de 20 mm	buc	18,0000	35,00	630,000
30.	2523156719530-4746	Racord drept M x Fe, avind diametrul de 20 mm	buc	47,0000	35,00	1 645,000
31.	2523156721015-4769	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm	buc	15,0000	45,00	675,000
32.	2523156721037-4699	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 100x50 mm	buc	1,0000	65,00	65,000
33.	2523156721037-4700	Mufa din material plastic pentru canalizare, D=50mm	buc	6,0000	50,00	300,000
34.	2523156721037-4701	Teu din material plastic pentru canalizare, 50x50x50mm	buc	1,0000	21,00	21,000
35.	2523156721037-4702	Cot din material plastic pentru canalizare, 50x90mm	buc	11,0000	5,00	55,000
36.	2523156721037-4723	Cot din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm	buc	5,0000	60,00	300,000
37.	2523156721037-4726	Trecere din material plastic pentru canalizare, 110x50mm	buc	5,0000	50,00	250,000
38.	2523156721037-4728	Trecere din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm	buc	10,0000	80,00	800,000

39.	2523156721037-4750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc	10,0000	55,00	550,000
40.	2523156721037-4770	Mufe din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm	buc	5,0000	80,00	400,000
41.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	53,0000	2,00	106,000
42.	2622102438000	Lavoar	buc	10,3020	680,00	7 005,360
43.	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, oriental (oval sau dreptunghiular)	buc	15,3000	1 450,00	22 185,000
44.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	15,3000	320,00	4 896,000
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 749,7200	2,20	6 049,384
46.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,5775	2,20	1,270
47.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	21,3600	2,80	59,808
48.	2653102100831	Amestec uscat	kg	689,9900	2,80	1 931,972
49.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	236,1481	179,00	42 270,510
50.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	5,3410	0,00	0,000
51.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 077,5690	3,70	3 987,005
52.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	497,7000	180,00	89 586,000
53.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	178,0000	8,00	1 424,000
54.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	37,7400	105,00	3 962,700
55.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,6500	55,00	145,750
56.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	53,0000	1,20	63,600
57.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	53,0000	1,50	79,500
58.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	15,3000	80,00	1 224,000
59.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	2,0600	2 500,00	5 150,000
60.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	15,3000	100,00	1 530,000
61.	2875114200780-4744	Cabina pentru dus	buc	5,1500	5 500,00	28 325,000
62.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	10,2000	110,00	1 122,000
63.	2875114202905-4752	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata, avind diametrul de 50 mm	buc	5,2500	55,00	288,750
64.	2875114202981	Sifon pt. closet oriental	buc	15,3000	85,00	1 300,500
65.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	4,1200	60,00	247,200
66.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	19,4700	80,00	1 557,600
67.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	26,5800	25,00	664,500
68.	2875274204000	Bratară fixare	buc	53,0000	15,00	795,000
69.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	5,0250	1 100,00	5 527,500
70.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	12,0000	680,00	8 160,000
71.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	37,7400	132,50	5 000,550
72.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	15,3000	110,00	1 683,000
73.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	15,3000	70,00	1 071,000
74.	3220137315778	Decapant	kg	0,3900	45,00	17,550
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,3850	15,00	260,775
76.	4100126202818	Apa	m3	2,9485	15,00	44,228
77.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,8750	8,00	183,000
78.	83,852963,0410	Masina de spalat (incarcare 7kg, clasa A+++ , adincime 54cm)	buc	4,0000	6 000,00	24 000,000
79.	963,08410	Cuptor cu microunda (consum de	buc	4,0000	2 800,00	11 200,000

		energie700kW)				
80.	963,8520012547	Aragaz combinat (cuptor electric, 4 aragaze)	buc	8,0000	2 800,00	22 400,000
81.	9745820,8520,	Frigider, capacitate 197+111L, clasaA+, consum energie 291kW, dimensiuni, 177*60*66cm	buc	4,0000	5 800,00	23 200,000
82.	98700028510,	Scaune p/u bucatarie, taburete	buc	16,0000	291,00	4 656,000
83.	9878410,963,085	Mese pentru bucatarie inox 1200*700*850mm	buc	8,0000	2 600,00	20 800,000
		Total materiale de construcții				392 448,511

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1320	50,00	6,600
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	14,7200	50,00	736,000
3.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,3390	20,00	26,780
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	32,7628	45,00	1 474,326
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	-3,5105	40,00	-140,420
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	14,3010	50,00	715,050
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,1340	150,00	320,100
8.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1760	150,00	26,400
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,8375	150,00	425,625
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	5,3000	45,00	238,500
11.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,9000	200,00	380,000
		Total utilaje de construcții				4 208,962

Total	lei	651 814,8 80
TVA	20 %	130 362,9 76

Total deviz:

**782 177,8
56**

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Reparatia blocurilor sanitare (WC, Baie, lavoare, bucatarii) in caminul nr.1 a Colegiului Tehnologic din Chisinau **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Capitolul I				
		1.1.1. Caminul nr.1, et.2,et.3, et.4, et.5 Bucarii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ) Coeficient la manoperei=0,700	m2			11,078 9,828
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	5,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			609,290
2	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr.1mm)	m2			103,947 79,560
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	40,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 717,085
3	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K= 4 Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2			83,836 64,480
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,00	64,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	16,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	2,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-4 610,980
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,818 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			264,963
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,048 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 697,640
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica Coeficient la manoperei=0,700	m2			59,035 58,240
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	29,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	29,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 305,960

1	2	3	4	5	6	7
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(partea de sus) gr. 2mm	m2			87,687 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 910,472
8	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=3 Coeficient la manoperei=3,000 Coeficient la pentru materiale=3,000 Coeficient la utilajului=3,000	m2			52,017 37,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	37,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	12,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	45,00	2,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	40,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-2 912,952
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (partea de sus)	m2			4,818 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			269,780
10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,048 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 746,688
11	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica(placaje degradate) Coeficient la manoperei=0,700	m2			59,035 58,240
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	29,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	29,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 195,080
12	RpCJ12C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton armat sau caramida cu suprafete plane	m2			66,993 59,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,9700	52,00	50,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	52,00	9,36
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,3900	2,20	5,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0068	225,00	1,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0020	150,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 895,384
13	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la	m2			341,275 127,400

1	2	3	4	5	6	7
		30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placarea peretilor in baie, WC)				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	180,00	189,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distanteri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	21,50	7,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,70	14,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 032,200
14	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Coeficient la manopere=0,700	m2			59,035 58,240
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	29,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	29,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 246,925
15	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr-1.0cm)	m2			77,750 36,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 276,250
16	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade, K=4 Coeficient la manopere=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2			51,740 24,960
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	18,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	225,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-2 845,700
17	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			280,851 61,360
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,00	61,36
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	179,00	186,21
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,70	17,56
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	21,50	9,99
	2010237318700	Distanteri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	45,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	150,00	1,88
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 446,794

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.2. Instalatii sanitare (bucatarie)				
18	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			129,852 16,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2521216717050-4693	Teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm	m	1,0200	65,00	66,30
	2523156719430-4693	Cot din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,2000	10,00	2,00
	2523156719450-4693	Teu din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,2100	20,00	4,20
	2523156719460-4693	Reductie din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,0400	50,00	2,00
	2523156719400-4693	Mufa din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,0400	80,00	3,20
	2523156719530-4693	Racord drept M x Fe, avind diametrul de 20 mm	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	20,00	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			389,556
19	IC40C	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			45,150 18,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	52,00	18,20
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			180,600
20	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc			264,090 21,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	52,00	21,84
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	132,50	135,15
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	105,00	107,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			528,180
21	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			863,000 85,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,00	85,80
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	680,00	680,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	48,60	97,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 726,000
22	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			80,210 13,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2521216720160-4697	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			120,315
23	SC06A1	Spalator cu picurator (cu 1 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida Material marunt (diblu lemn, ipsos,	buc			3 098,700 101,400

1	2	3	4	5	6	7
		holtsuruburi, solutie de lipit, codez, dicloretan etc)=1,030				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	52,00	101,40
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	2 500,00	2 575,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	60,00	123,60
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	80,00	164,80
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	25,00	77,25
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	50,00	56,65
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 197,400
24	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 100x50 mm	buc			77,000 11,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037-4699	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 100x50 mm	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77,000
25	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (mufa D=50mm)	buc			62,000 11,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037-4700	Mufa din material plastic pentru canalizare, D=50mm	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			62,000
26	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (teu 50x50x50mm)	buc			33,000 11,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037-4701	Teu din material plastic pentru canalizare, 50x50x50mm	buc	1,0000	21,00	21,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,000
27	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (cot 50x90mm)	buc			17,000 11,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037-4702	Cot din material plastic pentru canalizare, 50x90mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17,000
		1.2. Capitolul 2				
		1.2.1. Caminul nr.1, et.1, et.2,et.3, et.4, et.5, Lavoare				
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ) Coeficient la manoperei=0,700	m2			11,078 9,828
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	5,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			841,928
29	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr.1mm)	m2			103,947 79,560
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	40,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 899,972
30	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K= 4 Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2			83,836 ----- 64,480
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,00	64,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	16,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	2,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-6 371,536
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (partea de sus)	m2			4,818 ----- 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			366,130
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,048 ----- 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 727,648
33	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Coeficient la manoperei=0,700	m2			59,035 ----- 58,240
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	29,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	29,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 309,555
34	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.(partea de sus) gr. 2mm	m2			87,687 ----- 63,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 401,151
35	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) k=3 Coeficient la manoperei=3,000 Coeficient la pentru materiale=3,000 Coeficient la utilajului=3,000	m2			52,017 ----- 37,440
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	52,00	37,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	12,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	45,00	2,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	40,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-3 797,241
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (partea de sus)	m2			4,818 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			351,678
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,048 28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 580,504
38	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica(placaje degradate) Coeficient la manopere=0,700	m2			59,035 58,240
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	29,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	29,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 375,780
39	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			69,585 59,800
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,20	7,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	225,00	1,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 515,180
40	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placarea peretilor in baie,WC)	m2			341,275 127,400
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	180,00	189,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	21,50	7,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,70	14,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 857,700
41	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Coeficient la manopere=0,700	m2			59,035 58,240
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	29,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	29,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 486,660
42	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr-1.0cm)	m2			77,750 ----- 36,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 909,000
43	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade, K=4 Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2			51,740 ----- 24,960
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	18,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	225,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-3 932,240
44	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			280,851 ----- 61,360
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,00	61,36
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	179,00	186,21
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,70	17,56
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	21,50	9,99
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100116202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	45,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	150,00	1,88
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 344,661
		1.2.2. Instalatii sanitare (lavoare)				
45	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			129,852 ----- 16,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2521216717050-4693	Teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm	m	1,0200	65,00	66,30
	2523156719430-4693	Cot din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,2000	10,00	2,00
	2523156719450-4693	Teu din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,2100	20,00	4,20
	2523156719460-4693	Reductie din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,0400	50,00	2,00
	2523156719400-4693	Mufa din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,0400	80,00	3,20
	2523156719530-4693	Racord drept M x Fe, avind diametrul de 20 mm	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	20,00	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 947,780
46	IC40C	Bratară pentru fixarea conductelor din otel	buc			45,150

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida				18,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	52,00	18,20
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			632,100
47	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc			264,090 21,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	52,00	21,84
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	132,50	135,15
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	105,00	107,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 640,900
48	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (cot)	buc			76,385 14,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2523156721037-4723	Cot din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	60,00	60,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			381,925
49	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc			1 081,316 96,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,00	96,20
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	680,00	700,54
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	110,00	112,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	65,00	39,78
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 813,160
50	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			863,000 85,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	52,00	85,80
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	680,00	680,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	48,60	97,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 630,000
51	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (trecere 110x50mm)	buc			62,000 11,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037-4726	Trecere din material plastic pentru canalizare, 110x50mm	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			310,000
52	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			80,210 13,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2521216720160-	Teava din material plastic pentru canalizare, avind	m	1,0300	65,00	66,95

1	2	3	4	5	6	7
	4697	diametrul de 50 mm				
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			842,205
53	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere)	buc			96,385 14,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2523156721037-4728	Trecere din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	80,00	80,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			481,925
54	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (mufa D=50mm)	buc			62,000 11,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037-4700	Mufa din material plastic pentru canalizare, D=50mm	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			310,000
55	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (cot 50x90mm)	buc			17,000 11,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037-4702	Cot din material plastic pentru canalizare, 50x90mm	buc	1,0000	5,00	5,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			170,000
		1.3. Capitolul.3				
		1.3.1. Caminul nr.1, et.1, et.2,et.3, et.4, et.5 , Incaperi pentru dus				
56	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ) Coeficient la manoperei=0,700	m2			11,078 9,828
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	5,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			249,255
57	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr.1mm)	m2			103,947 79,560
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	40,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 338,808
58	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K= 4 Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2			83,836 64,480
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,00	64,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	16,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,72

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	2,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-1 886,310
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,818
						1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			108,394
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,048
						28,600
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 103,580
61	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Coeficient la manopere=0,700	m2			59,035
						58,240
	7132010010900	Faianantar	h-om	0,8000	52,00	29,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	29,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 992,053
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			4,817
						1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			488,976
63	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane	m2			69,585
						59,800
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,20	7,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	225,00	1,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 062,877
64	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placarea peretilor in baie, WC)	m2			341,275
						127,400
	7132010010900	Faianantar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	180,00	189,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	21,50	7,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,70	14,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			34 639,413

1	2	3	4	5	6	7
65	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Coeficient la manoperei=0,700	m2			59,035 58,240
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	29,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	29,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0150	50,00	0,75 1 328,288
66	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr-1.0cm)	m2			77,750 36,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0120	150,00	1,80 1 749,375
67	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade, K=4 Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2			51,740 24,960
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	18,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	225,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0015	150,00	0,90 -1 164,150
68	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			280,851 61,360
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,00	61,36
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	179,00	186,21
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,70	17,56
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	21,50	9,99
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	45,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	150,00	1,88
	2952240005106	Aspirator industrial <i>Cheltuieli directe</i>	h-ut lei	0,0630	50,00	3,15 6 319,143
		1.3.2. Instalatii sanitare (Dus)				
69	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.(aplicativ), cabina pentru dus) Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,030	buc			5 843,600 96,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	52,00	96,20
	2875114200780-4744	Cabina pentru dus	buc	1,0000	5 500,00	5 665,00
	2875114203270	Ventil de scurgere <i>Cheltuieli directe</i>	buc lei	1,0000	80,00	82,40 29 218,000
70	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau	buc			1 165,300 59,800

1	2	3	4	5	6	7
		b.c.a. Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	52,00	59,80
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 100,00	1 105,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 826,500
71	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			129,852 16,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2521216717050-4746	Teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm	m	1,0200	65,00	66,30
	2523156719430-4746	Cot din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,2000	10,00	2,00
	2523156719450-4746	Teu din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,2100	20,00	4,20
	2523156719460-4746	Reductie din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,0400	50,00	2,00
	2523156719400-4746	Mufa din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,0400	80,00	3,20
	2523156719530-4746	Racord drept M x Fe, avind diametrul de 20 mm	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	20,00	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 155,264
72	IC40C	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de caramida	buc			45,150 18,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	52,00	18,20
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,50	1,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			903,000
73	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Trecere)	buc			96,385 14,560
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2523156721037-4728	Trecere din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 110 mm	buc	1,0000	80,00	80,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			481,925
74	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			80,210 13,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	52,00	13,00
	2521216720160-4697	Teava din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 283,360
75	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			67,000 11,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037-4750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			335,000
76	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru	buc			67,000

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm				11,440
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	52,00	11,44
	2523156721037-4750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			335,000
77	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm Material marunt (nisip, apa etc)=1,050	buc			101,584 43,160
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	52,00	43,16
	2875114202905-4752	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata, avind diametrul de 50 mm	buc	1,0000	55,00	57,75
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,20	0,25
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	10,00	0,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			507,921
		1.4. Capitolul 4				
		1.4.1. Caminul nr.1, et.1, et.2, et.3, et.4, et.5 WC				
78	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (aplicativ) Coeficient la manoperei=0,700	m2			11,078 9,828
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	4,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	5,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			814,233
79	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (gr.1mm)	m2			103,947 79,560
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,80	19,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	40,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 640,105
80	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) K= 4 Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000	m2			83,836 64,480
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	52,00	64,48
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,80	16,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	2,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-6 161,946
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,817 1,560
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			354,086
82	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			49,048 28,600

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	40,00	16,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 605,028
83	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Coeficient la manopere=0,700	m2			59,035 58,240
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	29,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	29,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 419,678
84	CF15C	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 0,5 cm grosime medie, la pereti din beton cu suprafete plane (se scade)	m2			69,585 59,800
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	52,00	52,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,20	7,70
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0075	225,00	1,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0015	45,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	150,00	0,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 281,753
85	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (placarea peretilor in baie, WC)	m2			341,275 127,400
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	52,00	117,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	180,00	189,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,20	0,88
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,60
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	21,50	7,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	15,00	0,12
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,70	14,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	40,00	0,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60 235,038
86	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (placaje degradate) Coeficient la manopere=0,700	m2			59,035 58,240
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	52,00	29,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	52,00	29,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 339,073
87	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr-1.0cm)	m2			77,750 36,400
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	52,00	31,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	225,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 714,625
88	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			51,740

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade, K=4 Coeficient la manoperei=4,000 Coeficient la pentru materiale=4,000 Coeficient la utilajului=4,000				24,960
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	52,00	4,16
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	18,92
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	225,00	6,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			-3 802,890
89	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,010	m2			280,851 61,360
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	52,00	61,36
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	179,00	186,21
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,70	17,56
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	21,50	9,99
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	45,00	0,06
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	150,00	1,88
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 642,534
		1.4.2. Instalatii sanitare (WC)				
90	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat,complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsturuburi, codez, dicloretan, etc.)=1,020	buc			2 634,062 228,800
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,4000	52,00	228,80
	2622102446940	Vas pt. closet cu talpi, orientat (oval sau dreptunghiular)	buc	1,0000	1 450,00	1 479,00
	2875114202981	Sifon pt. closet orientat	buc	1,0000	85,00	86,70
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	320,00	326,40
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	110,00	112,20
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,3000	40,00	93,84
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	48,60	49,57
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	71,40
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	100,00	102,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,50	2,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			39 510,930
91	SA14B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm	m			129,852 16,120
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3100	52,00	16,12
	2521216717050-4746	Teava din material plastic, avind diametrul de 20 mm	m	1,0200	65,00	66,30
	2523156719430-4746	Cot din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,2000	10,00	2,00
	2523156719450-4746	Teu din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,2100	20,00	4,20
	2523156719460-4746	Reductie din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,0400	50,00	2,00
	2523156719400-4746	Mufa din material plastic, avind diametrul de 20 mm	buc	0,0400	80,00	3,20
	2523156719530-4746	Racord drept M x Fe, avind diametrul de 20 mm	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0206	20,00	0,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 947,780
92	IC40C	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin dibluri de 2 1/2" - 4", pe dibluri din PVC pe zid de cărămidă	buc			45,150 18,200
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,3500	52,00	18,20
	2875274204000	Bratară fixare	buc	1,0000	15,00	15,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap înecat crestat 5 x 50 F1	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	1,50	1,50
	2952270007609	Mășină de găurit electrică	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			677,250
93	SD06A	Robinet de trecere cu mufa și racord olandez, pentru teava din oțel, având diametrul de 3/8" - 1/2" Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)=1,020	buc			264,090 21,840
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,4200	52,00	21,84
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa și racord olandez pentru tevi de oțel	buc	1,0000	132,50	135,15
	2721204123100	Niplu din fontă maleabilă, N8DS, zincată	buc	1,0000	105,00	107,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 602,250
94	SB10E	Piesa de legătură (ramificație simplă) din material plastic pentru canalizare, îmbinate cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 110 mm	buc			65,290 16,640
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,3200	52,00	16,64
	2523156721015-4769	Ramificație simplă din material plastic pentru canalizare, având diametrul de 110 mm	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			979,350
95	SB09E	Piesa de legătură din material plastic pentru canalizare, îmbinată cu garnitura de cauciuc, având diametrul de 110 mm (Mufe)	buc			96,385 14,560
	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	0,2800	52,00	14,56
	2523156721037-4770	Mufe din material plastic pentru canalizare, având diametrul de 110 mm	buc	1,0000	80,00	80,00
	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			481,925
		1.5. Servicii de evacuare a molozului constructiv				
96	Tr11AA02A3	Încărcarea materialelor din grupa A - grele, în bulgari prin aruncare - de pe rampă, în vagon, categoria 3	t			28,600 28,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	52,00	28,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			715,000
97	Ts150A3	Transportarea molozului cu autobasculantă de 5 t la distanța de 3 km	t			15,200 0,000
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	200,00	15,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			380,000
		2. Utilaj, mobilier				
98	Pret furnizor	Mășină de spălat (încărcare 7kg, clasă A+++ , adâncime 54cm)	buc			6 000,000 0,000
	83,852963,0410	Mășină de spălat (încărcare 7kg, clasă A+++ , adâncime 54cm)	buc	1,0000	6 000,00	6 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 000,000
99	Pret furnizor	Frigider, capacitate 197+111L, clasă A+,	buc			5 800,000

1	2	3	4	5	6	7
		consum energie 291kW, dimensiuni, 177*60*66cm				0,000
	9745820,8520,	Frigider, capacitate 197+111L, clasaA+, consum energie 291kW, dimensiuni, 177*60*66cm	buc	1,0000	5 800,00	5 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 200,000
100	Pret furnizor	Cuptor cu microunda (consum de energie700kW)	buc			2 800,000
						0,000
	963,08410	Cuptor cu microunda (consum de energie700kW)	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 200,000
101	Pret furnizor	Aragaz combinat (cuptor electric, 4 aragaze)	buc			2 800,000
						0,000
	963,8520012547	Aragaz combinat (cuptor electric, 4 aragaze)	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			22 400,000
102	Pret furnizor	Mese pentru bucatarie inox 1200*700*850mm	buc			2 600,000
						0,000
	9878410,963,085	Mese pentru bucatarie inox 1200*700*850mm	buc	1,0000	2 600,00	2 600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 800,000
103	Pret furnizor	Scaune p/u bucatarie, taburete	buc			291,000
						0,000
	98700028510,	Scaune p/u bucatarie, taburete	buc	1,0000	291,00	291,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 656,000

APROBAT:

Intocmit

#Vic Dar Com# S.R.L.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.